РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ 2018 №  ______

п. Нарышкино

О проведении пятидневных учебных сборов среди юношей

общеобразовательных организаций Урицкого района в 2018 году

 На основании постановления Правительства РФ от 31.12.1999 г. №

1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской

Федерации к военной службе», ФЗ от 28.03.1998 года № 53 «О воинской

обязанности и военной службе», приказа Министра обороны РФ и

Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 года № 96/134 «Об

утверждении инструкции об организации обучения граждан РФ начальным

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных учреждениях», постановления «СЗ» Губернатора

Орловской области от 04.04.2002 года № 4 «О мерах по приведению системы

подготовки граждан к военной службе», а также соблюдения условий

соглашения о предоставлении Департаментом образования Орловской

области в 2018 году долевой оплаты стоимости путевок форме 50 %

субсидии из областного бюджета бюджету Урицкого района Орловской

области  на оплату путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления

детей на профильные смены, в целях закрепления военных знаний и

практических умений и навыков юношей:

 1.Начальнику отдела образования администрации Урицкого района

 Л. В. Гнеушевой:

 1.2.Направить юношей 10-х классов общеобразовательных организаций

для участие в учебных сборах по основам начальной военной подготовки

организованных на базе  БУ ОО ДО Детский оздоровительно-

образовательный (профильный) центр «Солнечный» с 04 – 08 июня 2018года.

 1.3.Провести разъяснительную и организационную работу с

директорами образовательных организаций, преподавателями-

организаторами ОБЖ, учителями основ безопасности жизнедеятельности,

физической культуры по обеспечению сохранности жизни и здоровья

обучающихся в процессе сборов.

 1.4.Обеспечить доставку участников сборов в БУ ОО ДО Детский

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Солнечный» и

обратно (Кромской район, Шаховская с/адм., д. Легоща) согласно

приложению.

 2.Финансовому отделу администрации Урицкого района (Жидкова

Е. В.) выделить денежные средства на приобретение путёвок для участия в

учебных сборах в сумме 42 331(сорок две тысячи триста тридцать один)

рублей по следующей бюджетной классификации:

- 005 0707 ПШ40190250 323 00262

 3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации района по социальной сфере и экономике Н. В.

Артамонову.

Глава района              Н. В. Тураев

Приложение к распоряжению

администрации Урицкого района

от _________ 2018 г. № ______

Список участников военных сборов

№

п/п

Общеобразовательная

организация

адрес Кол-во

юношей

1 МБОУ НСОШ № 1

 им. Н.И.Зубилина

п. Нарышкино, ул. Чапаева, д.6 7

2 МБОУ – СОШ № 2

п. Нарышкино

п. Нарышкино, ул. Чапаева, д.26 10

3 МБОУ – Бунинская

СОШ

Урицкий р-н, с.Бунино,

ул. Державина, д. 15

1

4 МБОУ – Подзаваловская

СОШ

Урицкий р-н, с. Подзавалово,

ул. Школьная, д.2

2